
 

 

 
 
 

 
 
 

COMUNICATO N. 18/CIT – 11 DICEMBRE 2025 
 

18/43 
 

COPPA ITALIA SERIE C REGIONALE TRENITALIA 2025–2026 
 

GARE DEL 10 DICEMBRE 2025 
 
Si riportano i risultati delle gare disputate il 10 Dicembre 2025 
 

QUARTI DI FINALE 
 
  
PRO VERCELLI  LATINA 0-1 
RAVENNA  RENATE 7-8 d.t.r.(1-1) 
 

 

POTENZA   CROTONE 3-1 
TERNANA   UNION BRESCIA  4-1 
 
 
DECISIONI GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo Dott. Stefano Palazzi, assistito da Irene Papi e dal Rappresentante 
dell'A.I.A. Sig. Marco Ravaglioli, nella seduta dell’11 dicembre 2025 ha adottato le 
deliberazioni che di seguito integralmente si riportano: 
 
" 

GARE DEL 10 DICEMBRE 2025 
 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

Il Giudice Sportivo, 
premesso che in occasione delle gare disputate nel corso dei quarti di finale di Coppa Italia 
Serie C i sostenitori della Società POTENZA hanno, in violazione della normativa di cui agli 
artt. 25 e 26 C.G.S.:  
- introdotto nell'impianto sportivo ed utilizzato esclusivamente nel proprio settore, materiale 
pirotecnico di vario genere (petardi, fumogeni e bengala); 
considerato che nei confronti della Società sopra indicata ricorrono congiuntamente le 
circostanze di cui all'art. 29, comma 1, lett. a), b) e d) C.G.S., 

DELIBERA 
salvi i provvedimenti di seguito specificati, di non adottare provvedimenti sanzionatori nei 
confronti della Società di cui alla premessa, in ordine al comportamento dei loro sostenitori 
come sopra descritto. 
 



18/44 

GARA PRO VERCELLI – LATINA DEL 10 DICEMBRE 2025  
 
Il Giudice Sportivo,  
in ordine alla segnalazione dell’Arbitro relativa a quanto accaduto al 46° minuto del 
primo tempo, in relazione al comportamento tenuto dall’addetto stampa della società 
Pro Vercelli, dispone la trasmissione degli atti alla Procura Federale per quanto di 
Sua eventuale ritenuta competenza in ordine alla identificazione del soggetto autore 
della condotta di cui sopra e per l’eventuale seguito ai sensi dell’art. 118 C.G.S. 
 
SOCIETA' 
 
AMMENDA € 3.000,00 
  

POTENZA per fatti contrari alle norme in materia di ordine e di sicurezza e per 
fatti violenti commessi dai suoi sostenitori, posizionati nel Settore Tribuna 
Laterale Destra, integranti pericolo per l’incolumità pubblica, consistiti nell’aver 
lanciato, al 65° minuto della gara, durante il riscaldamento effettuato dai giocatori 
avversari, una monetina da dieci centesimi nel recinto di gioco che colpiva un 
tesserato della squadra avversaria, senza conseguenze.  
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, 25, comma 3, e 26 
C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti (ivi compresa la pericolosità 
della condotta posta in essere) rilevato che non si sono verificate conseguenze 
dannose e considerati i modelli organizzativi attuati ex art. 29 C.G.S. (r. proc. 
fed.). 
 

DIRIGENTI ESPULSI 
 
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' IN SENO ALLA F.I.G.C., A RICOPRIRE 
CARICHE FEDERALI ED A RAPPRESENTARE LA SOCIETA' NELL'AMBITO FEDERALE A 
TUTTO IL 18 DICEMBRE 2025 ED € 500,00 DI AMMENDA 
 
CRIPPA MASSIMO (RENATE) 
per avere, al 48° minuto del secondo tempo, tenuto una condotta irriguardosa nei confronti 
dell'Arbitro, in quanto, entrava sul terreno di gioco di circa dieci metri e protestava 
platealmente proferendo nei suoi confronti una frase irrispettosa per contestarne l’operato.  
Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt.13, comma 2, e 
36, comma 2, lett. a), C.G.S., valutate le modalità complessive della condotta (r. Assistente 
Arbitrale n. 1, panchina aggiuntiva). 
 
ALLENATORI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
VOLPE GENNARO (LATINA) 
DE GIORGIO PIETRO (POTENZA) 
 
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II 
INFR) 
 
CLEMENTE GIANLUCA (PRO VERCELLI) 
ZAGRE ABDEL RACHID  (RAVENNA) 
DEL CARRO ANDREA (RENATE) 



18/45 

VASSALLO FRANCESCO (RENATE) 
MECCARIELLO BIAGIO (TERNANA) 
ZENNARO MATTIA (UNION BRESCIA) 
 
AMMONIZIONE (III INFR) 
 
DE CIANCIO RODRIGO FACUNDO (LATINA) 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
DI PASQUALE DAVIDE (CROTONE) 
GUERRA WALTER (CROTONE) 
MAGGIO MATTEO (CROTONE) 
RICCI FEDERICO (CROTONE) 
MASTRANTONIO DAVIDE (LATINA) 
PORRO MATTIA (LATINA) 
PETRUNGARO LUCA (POTENZA) 
SELLERI GABRIELE (POTENZA) 
HUIBERTS ROBIN DEAN (PRO VERCELLI) 
PINO EMILIANO (PRO VERCELLI) 
SOW ASANE (PRO VERCELLI) 
PROIETTI MATTIA (TERNANA) 
TURELLA MASSIMO (TERNANA) 
VALENTE MATTIA (UNION BRESCIA) 

 
 

   IL GIUDICE SPORTIVO 
   Dott. Stefano Palazzi 

 
 
 

 
 
 

Si precisa che i predetti provvedimenti potranno essere impugnati con ricorso da presentarsi 
con le modalità e i termini stabiliti dall’art. 71 C.G.S. 
Il contributo previsto per il reclamo potrà essere pagato tramite una delle seguenti modalità: 
- addebito su conto campionato; 
- assegno circolare non trasferibile intestato a F.I.G.C. Roma; 
- bonifico bancario IBAN F.I.G.C. IT73R0100503309000000010000. 

 
Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 
campionato delle società. 
 
 

Pubblicato in Firenze l’11 Dicembre 2025 
 
 

                IL PRESIDENTE 
 Matteo Marani 

 


	COMUNICATO N. 18/CIT – 11 DICEMBRE 2025
	GARE DEL 10 DICEMBRE 2025
	QUARTI DI FINALE
	GARE DEL 10 DICEMBRE 2025
	PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI

